Gerlinger Klebeband

Gerband 249

Zellwollgewebe-Klebeband
mit PE-Beschichtung

Produktbeschreibung

Trager

e Zellwollgewebe

* rlickseitig mit Polyethylen beschichtet

Kleber

¢ Naturkautschuk-Kleber

e stark haftend

* hohe Oberflachenklebrigkeit (Tack)

besondere Eigenschaften
¢ sehr gute Alterungsbestandigkeit
e leicht abrollbar

Farben

e weill

e silbergrau
e schwarz

Anwendungsbereiche

« Abdichtung von Rohrleitungen und Liiftungskandlen

« Befestigung von Folien auf schwierigen Untergriinden, wie
Putz oder Beton (,,Steinband*)

« Befestigung von PE-Folien auf dem Bau und bei der Asbest-
Sanierung

Anwendungshinweise
* Verarbeitung bei -10 °C bis +40 °C, empfohlen > +5 °C
e trocken und UV-geschiitzt bei +5 °C bis +25 °C lagern

Technische Daten

e Gesamtdicke (DIN EN 1942)*  ca. 0,23 mm
ReiRkraft (DIN EN 14410)* >80N/25mm
ReiRdehnung (DIN EN 14410)* 5 % bis 15 %

o Klebkraft (DIN EN 1939)* >8N/25mm
 Temperaturbereich -40 °C bis +80 °C (kurzzeitig)
¢ Innenkerndurchmesser 76,5 mm

*in Anlehnung an die jeweilige DIN

Weitere technische Angaben Gber Gerband 249 auf Anfrage.
Anderungen im Rahmen der Produktentwicklung behalten wir uns vor.

PE-Beschichtung

Haftvermittler

Zellwollgewebe

Naturkautschuk-Kleber

Verpackungseinheiten

Rollenldnge m

50

Bandbreite mm
19
25
30
38
50
75
100

Rollen/Karton
48
40
32
24
20
12

12

*abweichende Abmessungen auf Anfrage méglich
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Die vorstehenden chemischen, physikalischen und anwendungtechnischen Angaben iber Gerlinger Kle-
beband machen wir aufgrund eigener Priifung und Erfahrung. Gerlinger Klebeband wird in unzéhligen
technischen, industriellen Bereichen eingesetzt; die Anforderungen an die Klebebander sind daher duRerst
unterschiedlich, so daB der Anwender die Eignung unserer Produkte fiir seinen speziellen Zweck vor Einsatz
unbedingt selbst priifen mug. Alle Angaben, Hinweise und Empfehlungen erfolgen nach bestem Wissen, je-
doch ohne Gewahr. Anderungen der technischen Angaben bleiben vorbehalten. Muster stehen kostenlos zur
Verfiigung; auBerdem bearbeiten wir kostenlos und unverbindlich anwendungstechnische Fragen und Pro-
bleme und priifen Verklebungen mit Originalmaterialien nach gdngigen Normen oder Kundenspezifikationen.
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